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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Ansökan om serveringstillstånd för 

restaurang Vinsta Krog, Sorterargatan 6. 
         Remiss från socialtjänst och 

arbetsmarknadsförvaltningen 

 

Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden avstyrker ansökan från Krossgatan i Vinsta AB om 

serveringstillstånd av alkohol till allmänheten, avseende starköl, vin och 

andra jästa alkoholdrycker, i restaurangens samtliga lokaler mellan  

kl. 11.00 och kl. 01.00 alla dagar i veckan. 

2. Stadsdelsnämnden tillstyrker serveringstillstånd av alkohol till 

allmänheten, avseende starköl, vin och andra jästa alkoholdrycker, i 

restaurangen avdelning avsedd för allmänheten, mellan kl. 17.00 och kl. 

01.00 alla dagar i veckan med en begränsning av serveringsytan. 

3. Stadsdelsnämnden beslutar om omedelbar justering    

  

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör        Ingrid Brännström 

            avdelningschef 

 

 

Sammanfattning  

Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningens tillståndsenhet har remitterat en 

ansökan om serveringstillstånd för restaurang Vinsta krog på Sorterargatan 6. 

Förvaltningen föreslår att serveringstiden ändras i förhållande till ansökan och att 

lokalen för servering för servering av alkohol begränsas till en mindre del av 

restaurangen. 
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Bilagor: Socialtjänst- och arbetsmarkandsförvaltningens tillståndsenhets remiss  

nr. 9.1.1-04009/2011 

 

 

Bakgrund  
Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningens tillståndsenhet har remitterat en 

ansökan om serveringstillstånd för Krossgatan i Vinsta AB, på restaurang Vinsta 

Krog, Sorterargatan 6.  

 

Sökanden 
Krossgatan i Vinsta AB 

Lillebovägen 64 A 

191 44 Sollentuna 

Telefon 08-38 43 08, 070 989 66 60 

Org.nr. 556818-2124 

 

Serveringsställe 
Restaurang Vinsta Krog  

Sorterargatan 6.  

162 26 Hässelby 

 

Nuvarande tillstånd 

Nytt tillstånd 
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Sorterargatan 6, Bilden är tagen från KartagoWeb på www.stockholm.se/sbk  

 

 

 

 

 

 

Ärendets beredning 
Remiss från Socialtjänstförvaltningens tillståndsenhet till stadsdelsnämnden i 

ärende rörande alkoholservering inkom 2011-04-19. Ärendet har beretts vid 

socialtjänstavdelningens stab i samråd med vuxenenheten. Kommunicering med 

sökande har ägt rum vid besök i restaurangen. Aktuell information har inhämtats 

angående den sociala situationen i området från Vällingby Fritid AB:s 

fältassistenter.  

 

Ärendet 
Krossgatan i Vinsta AB har ansökt om tillstånd för alkoholservering för 

allmänheten mellan kl. 11.00 - 01.00  för Restaurang Vinsta Krog.  

 

Stadsdelsnämndens roll i remissförfarandet  

Enligt de av kommunfullmäktige antagna riktlinjerna för serveringstillstånd ska 

stadsdelsnämndens inflytande koncentreras på sådana faktorer som anses vara av 

lokalt intresse. Det kan t.ex. gälla restaurangtätheten i vissa speciella områden 

med känd missbruksproblematik eller ordningsproblem och störningar för 

närboende. Störningar för närboende är emellertid främst miljöförvaltningens 

kompetensområde och belyses i deras remissvar. Vad gäller ordningsproblem är 

det enligt alkohollagen polismyndighetens sak att yttra sig över ordnings-

situationen i det aktuella området. Stadsdelsnämndens huvuduppgift är således att 

yttra sig om eventuell känd missbruksproblematik i området, eller andra av 

nämnden kända förhållanden som gör ett serveringstillstånd olämpligt.  

 

Förvaltningen synpunkter och förslag  

Ansökan gäller servering inomhus till kl. 01.00, uteservering saknas. 

Förvaltningen kan konstatera att det är en normal tid för restauranger i Hässelby-

Vällingby. Förvaltningen kommenterar emellertid ärendet främst utifrån nämndens 

egna verksamheter, då störningar för närboende och eventuella ordningsproblem 

ska belysas av miljöförvaltningen respektive polismyndigheten. 

 

Restaurangen ligger i ett företagsområde utan omkringliggande bostadshus. Inom 

företagsområdet finns dock ett antal tillfälliga boenden såsom ett hotellhem där 
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även ett ungdomsboende planeras och ett lägenhetshotelliknande boende för 

studenter m.m., där en del av de boende har en viss social problematik. 

  

I restaurangens närhet ligger Vinstagårdsskolan, år 7-9 och i samma fastighet som 

restaurangen är Nelson Mandela internationella skola år 0-6, Första sportskolan år 

6-9 och von Sivers Gymnasium belägna. Von Sivers gymnasium lägger dock ner 

sin verksamhet efter vårterminens slut. I restaurangens lokaler äter eleverna från 

de tre skolorna sin lunchmåltd. Restaurangen är avdelad i två delar avdelningar, en 

där allmänheten och gymnasieeleverna äter och en där eleverna från Första 

sportskolan och Nelson Mandela internationella skola äter. Totalt intar cirka 200 

elever sin lunchmåltid i restaurangens lokaler. Restaurangens ägare uppger att han 

under lunchtid endast avser att servera alkoholhaltiga drycker i den del som är 

avsedd för allmänheten och gymnasieelever men söker tillstånd för hela lokalen 

11.00-01.00.  

 

I passagen mellan de två serveringrummen finns ytterligare en lokal, i ansökan 

kallad gästmatsal, samt toaletter. Rummet är delvis utrustat med spel och enligt 

ägaren avsett att på dagtid användas av eleverna som uppehållsrum. I nämnda rum 

är väggarna målade med rastafarirelaterade motiv. Nämnas kan bl.a. en 

ansiktsprofil med en cigarett, liknande en s.k. joint (marijuanacigarett) i munnen 

och på en angränsande vägg är cannabisplantor avbildade, se bilder. Då bruk och 

innehav av cannabis, hasch och marijuana är olagligt i Sverige måste dessa 

drogförskönande motiv anses högst olämpliga i en restauranglokal och i än högre 

grad i en restauranglokal där elever intar sin lunchmåltid. Att därutöver servera 

alkoholhaltiga drycker under skoltid kan inte bedömas som lämpligt.  

Ägarens mor som enligt henne själv är den egentliga ägaren uppger att 

målningarna ska målas över och att det, enligt ägaren, så kallade uppehållsrummet 

inte har eller ska användas av skolelever. 

Förvaltningen föreslår med hänvisning till ovanstående att Krossgatan i Vinsta 

AB:s ansökan om serveringstillstånd på Vinsta krog för starköl, vin och andra jästa 

drycker med serveringstid från klockan 11.00-01.00 avstyrks. Förvaltningen 

föreslår istället att servering av alkohol får ske, efter skoltidens slut, mellan 

klockan 17.00 och 01.00 och endast i den avdelning som idag är avsedd för 

allmänheten och som inga elever kommer att inta sin lunchmåltid i efter 

vårterminens slut. 
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